

2021年 9月 29日

「SDGsサステナビリティ・リンク・ローン」による資金調達のお知らせ

浜銀ファイナンス株式会社(代表取締役社長 宮下 和也、以下「当社」)は、株式会社横浜銀行(代表取締役頭取 大矢 恭好、以下「横浜銀行」)より、「SDGsサステナビリティ・リンク・ローン」(以下「SLL」)による資金調達をおこないますので、お知らせいたします。

SLLは、環境課題や社会的課題の解決に向けたサステナビリティ活動の目標値として、「サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット」(SPTs)を借り手が設定し、その達成度合いに応じて借り入れ条件が変動する仕組みの融資商品です。SPTs達成への動機付けにより、借り手のサステナビリティ・パフォーマンス向上を促します。

当社はSLLによる資金調達を通じて、省エネ・脱炭素機器の新規契約額に関するSPTsを設定し、省エネ性能が高い設備の導入促進に取り組んでまいります。

【契約の概要】

借	入	€ 行	日	2021年9月30日
借	入	期	間	7年
借	入	金	額	50億円
資	金	使	途	長期事業資金
貸	出人		人	横浜銀行
				2025年3月期の省エネ・脱炭素機器(※)の新規契約額1, 260百万円
s	Р	Т	s	(リース・割賦・支払委託)
				※LED、車両(EV·FCV·HV·PHV·PHEV)、蓄電池、空調設備、冷蔵冷凍設備

※本ローンは、国や資本市場で認められた各種原則等への適合性およびSPTsの妥当性について、株式会社格付投資情報センター(代表取締役社長山崎宏)からセカンドオピニオンを取得しています。詳細については、以下のURLをご参照ください。

https://www.r-i.co.jp/rating/esg/sustainabilityfinance/index.html

当社は今後も、お客さまのSDGsへの取り組みをサポートするファイナンス・サービスの提供を通じて、 地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

以上

本件に関する照会先(報道関係)

浜銀ファイナンス株式会社 営業企画部 TEL:045-225-2322